Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 02338 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C125FB86D635819B589E9AE6278B0FCC

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025-2024

• DECRETO Nº 25 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 017-2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C125FB86D635819B589E9AE6278B0FCC

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2024

PA: 0140/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: CRS EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 37.300.302/0001-95 – OBJETO DO ADITIVO:
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 025/2024 DE 30,44%
(TRINTA VIRGULA QUARENTA E QUATRO POR CENTO) - FUNDAMENTO LEGAL:
ART. 65, II, D DA LEI 8.666/1993 – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.01.01 – PROJETO

DE ATIVIDADE: 4.122.0002.2.102  - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE
DE RECURSOS: 1.500-0000 – DATA DE ASSINATURA: 23/01/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94FE9A65568F598817FF2368B71D7333

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
no valor de R$ 8.050,00 (Oito mil e cinquenta reais).

DECRETO Nº 25 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

LEI MUNICIPAL Nº 740 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64,

em seus art. 41, inc. I e 43, §1°, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo

único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente n° 740 de 13 de dezembro de 2024 Art. 1º - Fica

aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária

totalizando R$ 8.050,00 (Oito mil e cinquenta reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.94.00 / 25440000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 8.050,00

Total por Ação: 8.050,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.050,00

Total Suplementado: 8.050,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Valor Fonte de Recursos

25440000 - Recursos de Precatórios do FUNDEF 8.050,00

8.050,00Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 13 de fevereiro de 2025.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 114/02/2025 - 16:30:53  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FC72EFCFC5D6B06B61F70E88A563B0D

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 017/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO,
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2025, DETERMINANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
VISANDO A REALIZAÇÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA DO ANO LETIVO DE 2025, A QUAL SERÁ
ADMINISTRADA ATRAVÉS DE PALESTRAS E OFICINAS, COM A APLICAÇÃO DO TEMA “INTELIGÊNCIA
EMOCIONAL EM TEMPOS DE MODERNIDADE LÍQUIDA”, A SER REALIZADA NOS DIAS 18, 19 e 20 DE
FEVEREIRO, EM FAVOR DA EMPRESA R F OLIVEIRA JUNIOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ Nº 19.053.561/0001-87, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES –
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, III, “F”, DA LEI Nº 14.133/2021. UAUÁ/BA, 14 DE FEVEREIRO DE
2025. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C125FB86D635819B589E9AE6278B0FCC

		2025-02-14T16:57:38-0300